
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 1 SETTORE AFFARI 
GENERALI

SERVIZIO Ufficio Segreteria

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 1005 DEL 07/09/2018

OGGETTO: Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 10 giugno 2018 e 24 
giugno 2018 – Liquidazione competenze a favore dei componenti dell’Ufficio Centrale Elettorale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Loredana D`ELIA

 Determina n. 1005 /1 Settore Affari Generali del  07/09/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

PREMESSO che con Decreto del Ministro dell’Interno del 29 Marzo 2018 sono state fissate per la 
data di Domenica 10 Giugno 2018 (con eventuale ballottaggio fissato per la data di Domenica 24 
Giugno  2018)  le  consultazioni  per  l’elezione  diretta  dei  sindaci  e  dei  consigli  comunali  che 
interesseranno anche il Comune di Oria;

VISTO il  decreto  della  Presidenza  del  Tribunale  di  Brindisi,  con  il  quale,  ai  sensi  dell’art.  71  del  
D.P.R.16/05/1960  n. 570 come modificato dall’art.10 della L.21.03.1990  n.53 nonché dell’art.5 della Legge 
25/01993 n.  81,  è  stato  costituito  per  la  verifica  dei  dati  elettorali  e  per  la  proclamazione  degli  eletti,  
1’Ufficio Centrale Elettorale per la elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di Oria, nelle 
seguenti persone: 

- Laici Dott.ssa Paola  Magistrato Presidente 
- Enrico Maggi  Segretario 
- Massimo Martina  Componente 
- Cosimo Errico  Componente 
- Bottari Bianca Componente 
- Bianca Suma Componente
- Pomarico Maria Teresa  Componente
- Concetta Vetrugno Componente

 

VISTI gli  allegati  prospetti  delle  competenze  dovute  ai  componenti  dell’Ufficio  Centrale,  a  firma  del  
Presidente e del Segretario, in data 18/07/2018 relativi al 1° turno 12 Giugno 2018 al 24 Giugno 2018 e al 2°  
turno dal 25 Giugno 2018 al 18 Luglio 2018;

VISTA la legge 13 marzo 1980, n. 70, e s.m.i., con la quale vengono indicati i compensi al Presidente, al  
Segretario ed ai Componenti l’Ufficio Centrale Elettorale; 

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta; 

CONSIDERATO che le competenze spettanti ai componenti dei seggi elettorali devono essere pagate dai 
Comuni appena ultimate le operazioni di scrutinio; 

RITENUTO di poter e dover liquidare i compensi al Presidente, al Segretario ed ai componenti l’Ufficio  
Centrale Elettorale, attesa l’importanza della certezza dei termini e procedimenti elettorali, disciplinati con 
normativa  assolutamente  “speciale”  e  non  derogabile,  a  garanzia  dell’interesse  pubblico,  nonché  della 
rigorosa e celere scansione e sicurezza dei diversi adempimenti elettorali; 

VISTO  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  Decreto  Legislative  
n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il decreto sindacale n. 01 del 29/06/2018 con cui sono state attribuite alla dott.ssa Loredana D’Elia le 
funzioni  di  cui  all’art.  107 comma 2 e  3 del  D.  Lgs.  18 agosto 2000 n.  267 relativamente  al  Servizio 
AA.GG.- Contenzioso; 

DETERMINA

1) Di assumere il necessario impegno di spesa, allo stato e considerate quanto previsto dall’art. 163 TUEL, 
nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n.  
4.2 del decreto legislative 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di € 

 Determina n. 1005 /1 Settore Affari Generali del  07/09/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

21.405,74, in considerazione dell’esigibilità della medesima, con imputazione sul cap.  2980

2) Di liquidare in favore dei seguenti componenti l’Ufficio Centrale le somme a fianco degli stessi indicati:

COMPONENTI QUALIFICA ONORARIO ONOARIO MISSIONE TOTALE

1° turno 2° turno

LIACI Paola Presidente € 956,00 € 1.638,00 € 1.684,98 € 4.278,98

MAGGI Enrico Segretario € 657,16 € 1.111,68 € 1.611,72 € 3.380,56

VETRUGNO Concetta Componente € 657,16 € 1.111,68 € 764,42 € 2.533,26

MARTINA Massimo Componente € 657,16 € 1.111,68 € 757,02 € 2.525,86

ERRICO Cosimo Componente € 657,16 € 1.111,68 € 805,86 € 2.574,70

BOTTARI Bianca Componente € 657,16 € 1.111,68 € 805,86 € 2.574,70

SUMA Bianca Componente € 657,16 € 1.111,68 €  0 € 1.768,84

POMARICO Teresa 
Maria

Componente € 657,16 € 1.111,68 € 0 € 1.768,84

€ 5.556,12 € 9.419,76 € 6.429,86  €  21.405,74

3)   Di emettere mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 21.405,74,  con imputazione  sul cap. 
2980  del  BILANCIO  2018,  che  presenta  la  dovuta  disponibilità  e  secondo  le  indicazioni  quanto  alla 
remunerazione individuali, senza operare trattenute. tenuto conto del prospetto riepilogativo sopra enucleato 
su c/c comunicato in atti; 

 Determina n. 1005 /1 Settore Affari Generali del  07/09/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Loredana D`ELIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Loredana D`ELIA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 2980 COMPENSI E RIMBORSI SPESE 
VIAGGIO COMMISSIONE 
ELETTORALE CENTRALE

21405,74 1393

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

______

Nella Residenza Comunale, li10/09/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1510

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 

 Determina n. 1005 /1 Settore Affari Generali del  07/09/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Comune di Oria, dalla data 10/09/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 10/09/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 1005 /1 Settore Affari Generali del  07/09/2018   -  pag. 5 di 5


